
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ROZHODNUTÍ  O  VYLOUČENÍ  ÚČASTNÍKA  Z  DAL ŠÍ  ÚČASTI  

V ZADÁVACÍM  ŘÍZENÍ  K VEŘEJNÉ  ZAKÁZCE  

PŘEVZETÍ ,  PŘEPRAVA A VYUŽIT Í  NEBO ODSTRANĚNÍ  ODPADŮ  

D Í L Č Í  Č Á S T  1 :  P Ř E V Z E T Í ,  P Ř E P R A V A ,  V Y U Ž I T Í  N E B O  O D S T R A N Ě N Í  O D P A D U  Z  Č I Š T Ě N Í  

O D V O D N Ě N Í  K O M U N I K A C Í  –  K A L Y  Z  D E Š Ť O V Ý C H  V P U S T Í  

D Í L Č Í  Č Á S T  2 :  P Ř E V Z E T Í  A  V Y U Ž I T Í  B I O L O G I C K Y  R O Z L O Ž I T E L N Ý C H  O D P A D Ů  ( B R O )  

__________________________________________________________________________ 
 
Zadavatel Brněnské komunikace a.s.  

Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 

IČO  60733098 

 
Veřejná zakázka:  

„Převzetí, přeprava a využití nebo odstranění odpadů“  

Dílčí část č. 1: Převzetí, přeprava, využití nebo odstranění odpadu z čištění odvodnění komunikací – kaly 

z dešťových vpustí. 

Dílčí část č. 2: Převzetí a využití biologicky rozložitelných odpadů (BRO) 

Zadavatel na základě ustanovení § 107 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

V Y L U Č U J E 

účastníka č. 2  Recovera Využití zdrojů a.s., sídlem: Španělská 1073/10 Vinohrady, 12000 Praha 2, IČO: 

25638955 z další účasti v dílčí části č. 1 „Převzetí, přeprava, využití nebo odstranění odpadu z čištění 

odvodnění komunikací – kaly z dešťových vpustí“ a v dílčí části č. 2 „Převzetí a využití biologicky 

rozložitelných odpadů (BRO)“ v zadávacím řízení na veřejnou zakázku služby „Převzetí, přeprava a 

využití nebo odstranění odpadů“ uveřejněnou dne 13.03.2024 v elektronickém nástroji „E-ZAK“ pod 

systémovým číslem veřejné zakázky: P24V00000019. 

Odůvodnění: 

Zadavatel zahájil dne 13.03.2024 uveřejněním v elektronickém nástroji „E-ZAK“ zjednodušené 

podlimitní zadávací řízení na služby. Veřejná zakázka je rozdělena na dvě dílčí části – dílčí část č. 1  

„Převzetí, přeprava, využití nebo odstranění odpadu z čištění odvodnění komunikací – kaly z dešťových 

vpustí“ a v dílčí části č. 2 „Převzetí a využití biologicky rozložitelných odpadů (BRO)“.  

Ve lhůtě pro podání nabídky zadavatel obdržel ke každé dílčí části nabídky od dvou účastníků, a to 

společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 10200 Praha 10, 



 (strana 2 / 2) 

 

 

IČO: 49356089 (účastník č. 1) a Recovera Využití zdrojů a.s., sídlem Španělská 1073/10 Vinohrady, 

12000 Praha 2, IČO: 25638955 (účastník č. 2). 

Komise na svém jednání dne 17.4.2024 provedla hodnocení nabídek k jednotlivým dílčím částem 

veřejné zakázky. Na prvním místě v pořadí se na základě hodnocení nabídek dle předem stanoveného 

hodnotícího kritéria, tj. nabídkové ceny, umístil účastník č. 1  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 

sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 10200 Praha 10, IČO: 49356089. Komise dále provedla posouzení 

splnění způsobilosti a kvalifikace a posouzení nabídky tohoto účastníka. Pro prokázání technické 

kvalifikace zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil požadavek na předložení přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ, konkrétně stacionárního zařízení pro nakládání 

s předmětnými odpady dle podrobného požadavku ke každé dílčí části. Účastník ve své nabídce 

předložil čestné prohlášení o využití poddodavatelů podepsané Ivo Rubešem a Bc. Miroslavem 

Koskem, na základě plné moci, ve kterém účastník prohlašuje, že využije následující poddodavatele: 

FCC Česká republika, s.r.o. a Recovera Využití zdrojů a.s. Účastník dále v nabídce, dle požadavku 

zadavatele na předložení dokladu o dojezdové době, doložil print screen obrazovky z webové aplikace 

https://mapy.cz/ a současně také print screen ze zdroje https://visoh2.mzp.cz s uvedením 

stacionárních zařízení provozovatelů FCC Česká republika, s.r.o. v místě Žabčice a Recovera Využití 

zdrojů a.s. na ul. Vinohradská, Brno.  

Komise tak konstatuje, že dle § 107 odst. 4 ZZVZ dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. Dle §107 odst. 5 ZZVZ zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 

samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Poučení: 

Účastník je, v souladu s ust. § 241 ZZVZ, oprávněn podat proti Rozhodnutí o vyloučení účastníka z další 
účasti v zadávacím řízení, námitky. Námitky musí být doručeny elektronicky do datové schránky 
zadavatele (tk7c8xt), případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK nebo e-
mailem, do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené 
ZZVZ. 

 

 

        ………………………………. 
        Ing. Luděk Borový 
        generální ředitel 

 

https://mapy.cz/

		2024-04-18T11:44:07+0200
	Ing. Luděk Borový




